[image: image1.jpg]B.I'. ®upcros

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2017 г.№ 417

с. Лаврентия

О плате за пользование жилым помещением и плате за содержание жилого помещения на 2018 год
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса  Российской Федерации, соглашениями от 01.01.2016 года №№  02-16 – 07-16 «О передаче органами местного самоуправления сельских поселений осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления Чукотского муниципального района за счет финансовых средств, предоставляемых из бюджетов сельских поселений в бюджет Чукотского муниципального района», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом по муниципальным образованиям Чукотского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить размер платы за  пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома по муниципальным образованиям Чукотского муниципального района,  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Управлению социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (Е.А. Пенечейвуна), главам сельских поселений Чукотского муниципального района осуществлять взаимодействие с территориальными органами,  уполномоченными осуществлять функции, связанные с  предоставлением гражданам  социальной поддержки на оплату жилья и коммунальных  услуг.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (Е.О.Сафиуллина).
5. Признать с 1 января 2018 года утратившими силу с момента вступления в силу настоящего постановления:

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 14.12.2016 г. № 386  «О плате  за пользование  жилым помещением и плате за содержание  жилого помещения на 2017 год»;

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30.08.2017 г. № 301 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 14.12.2016 года № 386 «О плате  за пользование  жилым помещением и плате за содержание  жилого помещения на 2017 год».
6. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию, вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава Администрации                                                               Л.П.Юрочко

[image: image2.jpg]

Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 07.12.2017 г.№ 417
Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом по муниципальным образованиям Чукотского муниципального района

	№ п/п
	Содержание общего имущества в многоквартирных домах
	Единица измерения, руб. за 1 м2 общей площади в месяц
	Размер платы,            с НДС, руб.

	1.
	Муниципальное образование сельское поселение Лаврентия

	1.1.
	ул. Дежнева, дома №№ 6,41а,44,44а,46,46а,31;                                            ул. Сычева, дома №№ 17,34
	_,,_
	49,01

	1.2.
	ул. Дежнева, дома №№ 28,33,33а,43,43а,41,49;                                              ул. Советская, дома №№ 7,21а,22,27,29;                                   ул. Сычева, дом № 22
	_,,_
	48,26

	1.3.
	ул. Дежнева, дома № 02;                                      ул. Челюскинцев, дом № 14;
	_,,_
	40,71

	1.4.
	ул. Набережная, дома №№ 10,12,13;                                                             ул. Сычева, дома №№ 29,31
	_,,_
	38,52

	2.
	Муниципальное образование сельское поселение Лорино

	2.1.
	ул. Гагарина, дома №№ 4,6,9,14,15,16,13;                                                 ул. Енок, дома №№ 3,7,9,12,14;

ул. Ленина, дома №№ 4,6,8,11,11а,14,18,26,26а;                                 ул. Чукотская, дома №№ 9,16,17,18
	_,,_
	38,94

	2.2.
	ул. Гагарина, дома №№ 8;                                                 ул. Енок, дома №№ 16;

ул. Ленина, дома №№ 23,24, 22, 21а;

ул. Чукотская, дома №№ 7,10,12,14а;

ул. Челюскинцев, дом № 10,4
	_,,_
	28,55

	3.
	Муниципальное образование сельское поселение Нешкан

	3.1.
	ул. Комсомольская, дома №№10,11,12,13;                                                  ул. Тундровая, дом № 14;

ул. Набережная, дома №№ 12,15
	_,,_
	25,82

	3.2.
	ул. Гагарина, дом № 1;

ул. Набережная, дом № 9;

ул. Комсомольская, дом № 3
	_,,_
	19,40

	4.
	Муниципальное образование сельское поселение Уэлен

	4.1.
	ул. Набережная дома №№1,2,3;                               ул. Дежнева дом № 6;

ул. Ленина дома №№ 15,20,22,23,34,43а,66
	_,,_
	34,78

	4.2.
	ул. Набережная дом № 12;

ул. Дежнева дома №№ 1,5,6а,7,11,16;

ул. Ленина дома №№ 12,31,2а
	_,,_
	31,48

	5.
	Муниципальное образование сельское поселение Инчоун

	5.1.
	 ул. Морзверобоев, дома №№16,17
	_,,_
	25,25

	5.2.
	ул. Тынетегина дома №№ 12,13,13а,14,15

ул. Шипина дома №№ 13,14,15,16,17,19,19а,20

ул. Морзверобоев дома №№ 15в, 15г

ул. Ачиргина дома №№ 1,2,5,6,8,9,10

ул. Школьная дом № 1
	_,,_
	25,25

	6.
	Муниципальное образование сельское поселение Энурмино

	6.1.
	 ул. Советская дома №№ 13,20,25а,2,4,5,6,7,8а, 9,19,26,27,28, 29,30,32,35,39,41;

ул. Южная, дома №№ 1,3,4а,6а,7,8,10а,12а,15а
	_,,_
	27,38

Приложение 2

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 07.12.2017 г. № 417
Размер платы за  пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома по муниципальным образованиям Чукотского муниципального района
	№ п/п
	Адрес жилого помещения
	Ед. изм.
	Размер платы, руб.

	1.
	Муниципальное образование сельское поселение Лаврентия

	1.1.
	ул. Дежнева, 33

ул. Дежнева, 33-а

ул. Советская, 21-а

ул. Сычева, 22

	руб./ м2 общей площади в месяц
	3,84

	1.2.
	ул. Дежнева, 6

ул. Дежнева, 31

ул. Дежнева, 41-а

ул. Дежнева, 43

ул. Дежнева, 43-а

ул. Дежнева, 44

ул. Дежнева, 44-а

ул. Дежнева, 46

ул. Дежнева, 46-а

ул. Дежнева, 49

ул. Дежнева, 2

ул. Советская, 29

ул. Сычева, 17

ул. Сычева, 34

	руб./ м2 общей площади в месяц
	3,61

	1.3.
	ул. Дежнева, 41

ул. Советская, 22

ул. Советская, 27

ул. Челюскинцев, 14

	руб./ м2 общей площади в месяц
	3,25

	1.4.
	ул. Дежнева, 28

ул. Набережная, 12

ул. Набережная, 13

ул. Советская, 7

ул. Сычева, 29

ул. Сычева, 31

	руб./ м2 общей площади в месяц
	2,13

	2.
	Муниципальное образование сельское поселение Лорино

	2.1.
	ул. Ленина, 4-а

ул. Ленина, 8

ул. Гагарина, 9

ул. Чукотская, 17

ул. Чукотская, 18

	руб./ м2 общей площади в месяц
	3,84

	2.2.
	ул. Гагарина, 14

ул. Гагарина, 15

	руб./ м2 общей площади в месяц
	3,61

	2.3.
	ул. Ленина, 11

ул. Ленина, 11-а

ул. Ленина, 14

ул. Ленина, 18

ул. Ленина, 26

ул. Ленина, 26-а

ул. Гагарина, 13

ул. Гагарина, 16

ул. Чукотская, 16

ул. Енок, 7

ул. Енок, 9

	руб./ м2 общей площади в месяц
	2,88

	2.4.
	ул. Гагарина, 4

ул. Гагарина, 6

ул. Чукотская, 9

ул. Енок, 3

ул. Енок, 12

ул. Енок, 14

ул. Енок, 16

	руб./ м2 общей площади в месяц
	2,37

	2.5.
	ул. Ленина, 4

ул. Ленина, 6

ул. Ленина, 22

ул. Ленина, 23

ул. Ленина, 24

ул. Чукотская, 7

ул. Чукотская, 10

ул. Чукотская, 12

ул. Чукотская, 14а
ул. Челюскинцев, 4

ул. Челюскинцев, 7

ул. Челюскинцев, 10

ул. Челюскинцев, 12

ул. Челюскинцев, 13

	руб./ м2 общей площади в месяц
	2,13

	3.
	Муниципальное образование сельское поселение Уэлен

	3.1.
	Индивидуальные жилые  дома с деревянным каркасом, утепленные минеральной  ватой новых проектов

	руб./ м2 общей площади в месяц
	3,84

	3.2.
	ул. Дежнева, 6а

ул. Ленина, 31

ул. Ленина, 43а

	руб./ м2 общей площади в месяц
	2,88

	3.3.
	ул. Набережная, 1

ул. Набережная, 2

ул. Набережная, 3

ул. Дежнева, 6

ул. Ленина, 15

ул. Ленина, 20

ул. Ленина, 22

ул. Ленина, 23
ул. Ленина, 66

	руб./ м2 общей площади в месяц
	2,37

	3.4.
	ул. Дежнева, 1

ул. Дежнева, 3

ул. Дежнева, 5

ул. Дежнева, 7

ул. Дежнева, 11

ул. Дежнева, 16

ул. Ленина, 3

ул. Ленина,12

ул. Ленина, 53
ул. Ленина, 34
ул. Набережная, 12

	руб./ м2 общей площади в месяц
	2,13

	4.
	Муниципальное образование сельское поселение Нешкан

	4.1.
	ул. Тундровая, 2

ул. Тундровая, 11

ул. Берзина, 2

ул. Берзина, 5а

ул. Гагарина, 10а

ул. Комсомольская, 3

	руб./ м2 общей площади в месяц
	3,84

	4.2.
	ул. Строительная, 1

ул. Строительная, 2

ул. Строительная, 3

ул. Строительная, 4

ул. Комсомольская, 10

ул. Комсомольская, 11

ул. Центральная, 1

ул. Гагарина, 1

	руб./ м2 общей площади в месяц
	2,88

	4.3.
	ул. Комсомольская, 13

ул. Тундровая, 14

	руб./ м2 общей площади в месяц
	2,37

	4.4.
	ул. Комсомольская, 12

ул. Набережная, 2

ул. Набережная, 10

ул. Набережная, 12

ул. Набережная, 15

ул. Центральная, 2

ул. Центральная, 3

ул. Центральная, 4

ул. Центральная, 5

ул. Гагарина, 2

ул. Гагарина, 3

ул. Гагарина, 4

ул. Гагарина, 6

ул. Гагарина, 8

ул. Гагарина, 9

ул. Гагарина, 10

	руб./ м2 общей площади в месяц
	2,13

	5.
	Муниципальное образование сельское поселение Инчоун

	5.1.
	Индивидуальные жилые  дома с деревянным каркасом, утепленные минеральной  ватой новых проектов

	руб./м2 общей площади в месяц
	3,84

	5.2.
	ул. Тынетегина, 12

ул. Тынетегина, 13

ул. Морзверобоев, 16

ул. Морзверобоев, 17

ул. Шипина, 13

ул. Шипина, 14

ул. Шипина, 15

ул. Шипина, 16

ул. Шипина, 17

ул. Шипина, 19

	руб./ м2 общей площади в месяц
	3,84

	5.3.
	ул. Ачиргина, 3

	руб./ м2 общей площади в месяц
	2,13

	6.
	Муниципальное образование сельское поселение Энурмино

	6.1.
	ул. Южная, 2

ул. Южная, 4

ул. Южная, 6

ул. Южная, 10

ул. Южная, 11

ул. Южная, 12

ул. Южная, 13

ул. Южная, 14

ул. Южная, 15

ул. Южная, 16

ул. Советская, 8

ул. Советская, 10

ул. Советская, 12

ул. Советская, 13

ул. Советская, 14

ул. Советская, 16

ул. Советская, 25а

	руб./ м2 общей площади в месяц
	3,84

	6.2.
	ул. Советская, 15

ул. Советская, 20

ул. Советская, 21

ул. Советская, 22

ул. Советская, 23

ул. Советская, 36

ул. Южная, 1

	руб./ м2 общей площади в месяц
	2,13